
107/2023
 Data Processo: 18/12/2023
 Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus - SC
CEP: 89824-000  CNPJ: 01.551.148/0001-87  Telefone: (49) 3424-0181

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fornecedor: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Endereço:
Cidade: Inscrição Estadual:

RUI BARBOSA
Xanxerê

CPF/CNPJ: 28.614.001/0001-45

Aquisição de materiais elétricos para execução de serviços de instalação de padrão trifásico no Centro
Comunitário, de propriedade do Município de Bom Jesus, para aumento de capacidade de carga elétrica no
local

OBJETO DE COMPRA:

ITENS

Item Quantidade EspecificaçãoUnid. Valor Unit. Valor Total
1 1,000 UN Caixa MP2 padrão Dcelt 2.380,002.380,00

2 4,000 UN Eletroduto PVC 2 535,20133,80

3 2,000 UN Curva 2 180º 120,0060,00

4 4,000 UN Luva 2 108,0027,00

5 2,000 UN Armação, isolador, porca e arruela 220,00110,00

6 2,000 M Barra eletroduto 3/ 4 29,2014,60

7 2,000 UN. PORCA 3/4 12,006,00

8 1,000 UN Balde de aterramento 26,0026,00

9 1,000 UN Haste aterramento c/ conector 280,00280,00

10 2,000 MT Cabo cobre nu 25 mm 39,9819,99

11 16,000 MT Cabo 35 mm Azul 472,0029,50

12 16,000 MT Cabo 35 mm Preto 472,0029,50

13 16,000 MT Cabo 35 mm Branco 472,0029,50

14 16,000 MT Cabo 35 mm Vermelho 472,0029,50

15 3,000 UN DPS 45KA 840,00280,00

16 1,000 UN Disjuntor trifásico 9A 350,00350,00

17 8,000 UN Conector TCM 35mm 288,0036,00

18 3,000 UN Conector sapata 35mm 48,0016,00

19 1,000 UN Conector sapata 25mm 14,0014,00

20 28,000 UN Abraçadeira tipo D 196,007,00

21 2,000 UN Terminal TCM 50mm 72,0036,00

22 3,000 UN Terminal tubular duplo 10mm 24,008,00

23 3,000 UN Terminal tubular simples 10mm 21,007,00

24 8,000 UN Conector piercing 280,0035,00

25 1,000 MT Cabo 10 mm Preto 17,8017,80

26 1,000 MT Cabo 10 mm Branco 17,8017,80

27 1,000 MT Cabo 10 mm Vermelho 17,8017,80

28 1,000 MT Cabo 10mm Verde 17,8017,80

29 1,000 MT Cabo 10mm Azul 17,8017,80

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Bom Jesus, 18 de Dezembro de 2023



107/2023
 Data Processo: 18/12/2023
 Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus - SC
CEP: 89824-000  CNPJ: 01.551.148/0001-87  Telefone: (49) 3424-0181

DISPENSA DE LICITAÇÃO

30 5,000 PC Abraçadeira tipo D c/ chaveta 25mm – 3/4 JANDRIGUES 655,00131,00

31 3,000 PC APR 035-NI – Alca pre formada distr. p/ cabo pre reunido 35mm MACLEAN 27,849,28

32 1,000 UM Bucha plástica c/ anel UB 10mm - USAF 0,150,15

33 10,000 MT Cabo alumínio mult quadruplex 4x35mm - NEOCABLE 289,0028,90

34 9,000 MT Cabo flex hepr 1kv 0,6/1 90C 35,0mm2 – azul SIL 265,5029,50

35 9,000 MT Cabo flex hepr 1kv 0,6/1 90C 35,0mm2 – branco SIL 265,5029,50

36 9,000 MT Cabo flex hepr 1kv 0,6/1 90C 35,0mm2 – preto SIL 265,5029,50

37 9,000 MT Cabo flex hepr 1kv 0,6/1 90C 35,0mm2 – vermelho SIL 265,5029,50

38 90,000 MT Cabo flex hepr-pvc25,0mm2 1kv – preto - CONDUSPAR 1.799,1019,99

39 45,000 MT Cabo flex hepr 1kv  25,0mm2 – azul CORFIO 899,5519,99

40 45,000 MT Cabo flex hepr 1kv  25,0mm2 – branco CORFIO 899,5519,99

41 4,000 PC Conector Derivação perfuração – tipo piercing – CDP-150-35 - INTELLI 75,6018,90

42 3,000 UM Dispositivo de proteção contra surtos (dps) monofásico – 45KA - CLAMPER 229,5076,50

43 50,000 MT Duto para elétrica SW 1.1/2 – PEAD - KANAFLEX 249,004,98

44 2,000 PC Eletroduto c/ rosca PVC 2 – preta - INPOL 90,8045,40

45 1,000 PC Isolador tipo olhal 70x50x38mm rosca soberba 5/16 - GERMER 9,009,00

46 10,000 PCTE TE0358 – terminal de compressão boca expandida 35 mm 11ª - DECORLUX 28,502,85

47 4,000 PC Terminal ilhós isolado – TI-10-12 - INTEL 2,200,55

48 4,000 PC Terminal ilhós isolado – TI-10-18 - INTEL 3,400,85

49 4,000 PC Terminal TCM-C F pino comp. Macico 35,0mm c/t 5/8 - TCM 70,0417,51

50 1,000 PC Terminal tubular cobre – flexível – TF-35 - INTELLI 2,852,85

51 1,000 MT Tubo termo retrtil 16,0mm preto - SIBRATEC 4,904,90

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Bom Jesus, 18 de Dezembro de 2023



107/2023
 Data Processo: 18/12/2023
 Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus - SC
CEP: 89824-000  CNPJ: 01.551.148/0001-87  Telefone: (49) 3424-0181

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pagamento:  Conforme edital

DESPACHO FINAL:

Valor da despesa:  R$ 14258,36

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 24 da Lei 8666/1993 - É dispensável a licitação.

II  -  para  outros  serviços  e  compras  de  valor  até  10% (dez  por  cento)  do  limite  previsto  na  alínea  "a",  do
inciso  II  do  artigo  anterior,  e  para  alienações,  nos casos previstos  nesta  Lei,  desde que não se refiram a
parcelas  de  um mesmo serviço,  compra  ou  alienação de  maior  vulto  que  possa  ser  realizada de  uma só
vez;

RAZÕES DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

JUSTIFICATIVA:

14.258,36Total:

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Bom Jesus, 18 de Dezembro de 2023


